
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН ^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от '/£ 00. jvs У ¥(0
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 14 октября 2015 года № 754 «Об 

утверждении муниципальной программы «Информирование населения о 
деятельности администрации муниципального образования Темрюкский

район в СМИ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Порядком разработки, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования Темрюкский район, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 30 октября 
2015 года № 785 «Об утверждении порядка разработки, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования Темрюкский район», в связи с 
перераспределением денежных средств между мероприятиями муниципальной 
программы п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 14 октября .2015 года 
№ 754 «Об утверждении муниципальной программы «Информирование 
населения о деятельности администрации муниципального образования 
Темрюкский район в СМИ» согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 24 августа 2016 года № 696 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 14 октября 2015 года № 754 «Об утверждении муниципальной 
программы «Информирование населения о деятельности администрации 
муниципального образования Темрюкский район в СМИ» считать утратившим 
силу.

3. Управлению информатизации (Манакова) разместить 
(опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте



2

муниципального образования Темрюкский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 14 октября
2015 года № 754 «Об утверждении муниципальной программы
«Информирование населения о деятельности администрации муниципального 
образования Темрюкский район в СМИ» вступает в силу на следующий день 
после его официального опубликования. --- -------------

Глава муниципального образоват 
Темрюкский район С.Г. Робилко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 

от / / '  /  МУI- № У ¥ С_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 14 октября 2015 

года № 754 «Об утверждении муниципальной программы «Информирование населения о деятельности 
администрации муниципального образования Темрюкский район в СМИ»

1. В муниципальной программе «Информирование населения о деятельности администрации муниципального 
образования Темрюкский район в СМИ»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной
программы «Информирование населения о деятельности администрации муниципального образования Темрюкский 
район в СМИ» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Общий объем ассигнований муниципальной программы
программы составляет 7887,0 тысяч рублей из средств

муниципального бюджета, в том числе по годам 
реализации:
2016 год - 2734,0 тыс. руб.;
2017 год - 2576,5 тыс. руб.;
2018 год - 2576,5 тыс. руб.»;

2) таблицу раздела «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Информирование населения 
о деятельности администрации муниципального образования Темрюкский район» изложить в следующей редакции:



«
№
п\п

Наименование
мероприятия С

татус

Источник 
финанс ирования

Объем 
финанси 
рования, 

всего 
(тыс. руб 

.)

В том числе по годам Непосредственн 
ыи результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1

Цель Обеспечение конституционного права жителей муниципального образования Темрюкский район на 
получение объективной информации о деятельности органов местного самоуправления

1.1
Задача Повышение информационной открытости органов местного самоуправления для установления и 

обеспечения продуктивного диалога органов местного самоуправления и социума

1.1.1
Информирование 
населения района о 
деятельности
исполнительных и 
представительных органов 
местного самоуправления 
в электронных средствах 
массовой информации (ТВ, 
радио. Интернет)

всего 829,9 469,9 180,0 180,0 100% освещение
деятельности
муниципального
образования
Темрюкский
район

Администрация 
муниципального 
образования. 
Темрюкский район, 
отдел по 
взаимодействию со 
СМИ

краевой бюджет
федеральный
бюджет
местный бюджет 829,9 469.9 180,0 180.0
внебюджетные
источники

1.1.2 Организация подписки 
администрации 
м уници пальн ого 
образования Темрюкский 
район на периодические 
печатные издания

всего 440,6 188,0 126,3 126,3 100 %
обеспечение
печатными
изданиями
АМОТР, а также
ссщдалъно-
незашищенно го
населения

Админ истрация 
муниципального 
образования, 
Темрюкский район, 
отдел по 
взаимодействию со 
СМИ

краевой бюджет
федеральный
бюджет
местный бюджет 440,6 188,0 126,3 126,3
внебюджетные
источники



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1.3 Опубликование 
муниципальных правовых 
актов и иных официальных 
документов в печатном 
издании «Вестник органов 
местного самоуправления 
мун и ципального 
образования Темрюкский 
район»
Организация мероприятий 
по информированию 
населения о деятельности 
администрации 
муниципального 
образования Темрюкский 
район в районных, краевых 
и федеральных 
периодических печатных 
изданиях

Всего 1380,3 300,3 540,0 540,0 100%
опубликование 
муниципальных 
правовых актов 
100%
информирование
населения

Администрация 
муниципального 
образования, 
Темрюкский район, 
отдел по 
взаимодействию со 
СМИ
Администрация 
муниципального 
образования, 
Темрюкский район, 
отдел по 
взаимодействию со 
СМИ

краевой бюджет

федеральный
бюджет

местный бюджет 1380,3 300,3 540,0 540,0

внебюджетные
источники

1.1.4 Организация мероприятий 
по информированию 
населения о деятельности 
администрации 
муници пального 
образования Темрюкский 
район в районных, краевых 
и федеральных 
периодических печатных 
изданиях

всего е 5157,2 1696,8 1730,2 1730,2 100%
информирование
населения

Администрация 
муниципального 
образования. 
Темрюкский район, 
отдел по 
взаимодействию со 
СМИ

краевой бюджет
•

федеральный
бюджет

местный бюджет 5157,2 1696,8 1730,2 1730,2

внебюджетные
источники



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1.5 Создание

информационного портала 
органов местного 
самоуправления 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

всего 79,0 79,0 - - 100%
информирование
населения

Администрация 
муниципального 
образования, 
Темрюкский район, 
управление 
информатизации, 
отдел по 
взаимодействию со 
СМИ

краевой бюджет

федеральный
бюджет
местный бюджет 79,0 79,0 - -

внебюджетные
источники

ИТОГО всего 7887,0 2734,0 2576,5 2576,5
краевой бюджет

федеральный
бюджет
местный бюджет 7887,0 2734,0 2576,5 2576,5
внебюджетные
источники

3) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции: f

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2016-2018 годы составил 7887,0 тыс. рублей из средств 
местного бюджета, в том числе:

в 2016 году -  2734,0 тыс. рублей; 
в 2017 году -  2576,5 тыс. рублей; 
в 2018 году -  2576,5 тыс. рублей.».

1
Г

!
,  /

Заместитель главы
муниципального образования /  \
Темрюкский район А.Е. Зимин

JT г


